
Uchwała Nr XVII/132/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 24 lutego 2016 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515; z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy  
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1390; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się do realizacji na terenie Gminy Krobia Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  
na lata 2016-2020, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XVII/132/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 24 lutego 2016r. 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2016-2020 

WSTĘP 

 Przemoc jest zjawiskiem występującym coraz powszechniej. Każdego dnia 

znajdujemy doniesienia w mediach o krzywdach wyrządzonych ludziom przez inne jednostki,  

o maltretowaniu słabszych – dzieci, osób starszych, o znęcaniu się nad najbliższymi. 

Wykorzystujemy swoją przewagę, władzę, siłę do sprawiania cierpienia innym lub 

przeciwnie: demonstrujemy własną bezsilność i potrzebę czyjejś uwagi, sprawiając ból, 

poniżając, zmuszając do uległości czy szukania pomocy.  

Wśród wielu zatrważających zjawisk obserwujemy jeszcze jedno – przemoc staje się 

towarem sprzedawanym w licznych programach telewizyjnych, główną atrakcją filmów czy 

gier komputerowych. Ma swojego „odbiorcę” wśród niemal wszystkich grup wiekowych. 

Przemoc stała się zatem swoistym rodzajem rozrywki, zabawy. Choć przemoc, agresja jako 

forma zachowań społecznych istniała od zarania dziejów we wszystkich kulturach i religiach, 

to właśnie obecnie obserwujemy zjawisko swoistego rozkwitu, eskalacji przemocy,                          

a jednocześnie wzrastającego nią zainteresowania. 

Mówiąc o przemocy należy pamiętać, iż jest ona zjawiskiem, które występuje 

powszechnie w naszym społeczeństwie, jest ona obecna w codziennym życiu, zakładzie 

pracy, szkole, środkach masowego przekazu i w rodzinie. Przemoc doznawana w rodzinie 

rodzi konsekwencje niezmierne głębokie i szkodliwe. Daje o sobie znać w postaci zaburzeń 

emocjonalnych w bliższej lub dalszej perspektywie czasowej. Najbardziej jednak niepokojące  

jest to, że  przemoc rodzi przemoc, tworząc swoistą spiralę przemocy, obejmującą coraz to 

nowe generacje pokoleń. Zjawisko przemocy w rodzinie definiowane jest przez art. 2 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Mówi on, że przemoc                    

w rodzinie to: ,,jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 

naruszające dobra lub prawa osobiste członka rodziny lub innej osoby wspólnie 

zamieszkującej lub gospodarującej, w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 



wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym i psychicznym,                

a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. 

PODSTAWA PRAWNA 

Podstawę prawną działań związanych z pomocą dla osób dotkniętych przemocą                

w rodzinie stanowią: 

 ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1390; z późn. zm.); 

 ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 

z późn. zm.); 

 ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                   

i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 poz. 473 z późn. zm.); 

 ustawa z dnia z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013r. 

poz.182z późn. zm.); 

 ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 355 z późn. 

zm.); 

 ustawa z dnia 25 lutego 1964r. – Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy (Dz. U. z 2015r., 

poz. 2082, z późn. zm.); 

 ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. – Kodeks Karny (Dz. U. Nr 88, poz. 533, z późn. 

zm.). 

DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY 

Zjawisko przemocy domowej jest problemem trudnym do zbadania. Należy mieć na 

uwadze to, że nie jest łatwo oszacować jego skale, zarówno opierając się na statystykach 

policji, bądź jednostek pomocy społecznej (np. założenie tzw. Niebieskiej Karty). 

Odzwierciedlają one przypadki ujawnione, gdy doszło do interwencji. Jednak wiele 

przypadków, gdy dochodzi do zachowań związanych z przemocą w rodzinie nie wychodzi 

poza „cztery ściany”. Trudno też bazować na deklaracjach osób biorących udział w badaniach 

społecznych. Tematyka może być drażliwa zarówno dla doświadczających przemocy, jak też 

tych, którzy są sprawcami, co za tym idzie –część osób może zataić swoje prawdziwe opinie 

lub doświadczenia. 

Na terenie Gminy Krobia w latach 2013-2015 zanotowano przypadki przemocy                     

w rodzinie. W roku 2013 15 razy wszczęto procedurę „Niebieskie Karty”, w 2014 – 12, 

natomiast w 2015 – 9 razy. Choć zjawisko istnieje widoczna jest niechęć ofiar przemocy do 



uruchamiania procedury „Niebieskie Karty”. Pocieszający jest jednak fakt, że pokrzywdzone 

osoby częściej zaczynają mówić o istniejącym problemie.  

ADRESACI PROGRAMU 

Program przeznaczony jest dla: 

 ofiar i sprawców przemocy; 

 rodzin, dzieci i osób dotknięte zjawiskiem przemocy; 

 przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi 

przemocą (pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy 

rodzinni i społeczni, policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni); 

 wszystkich mieszkańców Gminy Krobia. 

CELE 

Celem Programu jest:  

 zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie; 

 zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie 

dostępności pomocy; 

 wzmocnienie zasad sprzeciwiających się stosowaniu przemocy w rodzinie, jakie 

obowiązują w rodzinie, szkołach i społeczności lokalnej; 

 zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie, 

Cele ogólne będą realizowane przez: 

 systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie; 

 podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie; 

 udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie; 

 oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 

PODSTAWOWE ZADANIA GMINY 

1. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 systematyczna edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy w rodzinie 

(ulotki, broszury, plakaty, artykuły do prasy lokalnej); 

 systematyczne podnoszenie kwalifikacji i wiedzy przedstawicieli różnych grup 

zawodowych stykających się z problemem przemocy w rodzinie (szkolenia, 

warsztaty); 

 monitorowanie prowadzonych działań, które pozwolą na systematyczną ocenę 

efektów. 



2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz zapewnienie osobom dotkniętym przemocą rodzinie miejsca w ośrodkach wsparcia 

 kontynuowanie działalności specjalistycznego miejsca pomocy dla ofiar przemocy 

w rodzinie – Punkt Konsultacyjny. 

 wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 

statutowo pomocą ofiarom przemocy w rodzinie. 

3. Doskonalenie funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego 

 budowanie skutecznych form pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie; 

 nawiązanie współpracy z przedstawicielami poszczególnych służb i instytucji 

(współpraca ułatwia przepływ informacji, a więc pomaga w określeniu potrzeb 

rodziny jak i w przygotowaniu spójnego planu pomocy); 

 monitorowanie prowadzonych programów, które pozwolą na systematyczną ocenę 

efektów programów. 

REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizować będą: 

 Burmistrz Krobi; 

 Inspektor ds. uzależnień; 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krobi; 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi; 

 Posterunek Policji w Krobi; 

 Punkt Konsultacyjny; 

 Zespół Interdyscyplinarny; 

 szkoły na terenie Gminy Krobia: ZSPiG w Krobi; ZSPiG w Pudliszkach; ZSPiG  

w Starej Krobi; ZSOiZ w Krobi. 

FINANSOWANIE 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                   

w Rodzinie są środki finansowe z budżetu Gminy Krobia. Przeciwdziałanie przemocy                

w rodzinie jest zadaniem własnym gminy na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                      

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XVII/132/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 24 lutego 2016r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na lata 2016-2020 
 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                           

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390; z późn. zm.) stanowi, że do zadań własnych gminy 

należy opracowanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Ponadto przemoc wewnątrz rodzinna  rodzi niezmiernie głębokie i szkodliwe 

konsekwencje dla jej ofiar. Może ona być ona skutkiem, jak i przyczyną konsekwencji 

dysfunkcji rodziny, co prowadzi do negatywnych zjawisk społecznych na terenie 

Gminy. W związku z tym konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską stosownej 

uchwały. 

 

 
 

 

 

Sporządziła:  

Barbara Gryczka 


